UNSON.2 UMARCA DE
< J0 JESTE

Otiuie de msyrstro de Titulos
€ Documentos e Civ das Pessoas Juridic e me a A A SOS LESSDÕS

SINDICATO DOS TRABALHADORES PÚBLICOS | |
MUNICIPAIS DE OURO I'RHO DO OEST[
CNPE636102650001/-21 õ”

' 1
RUA GUERINO TRAVAIM, 102 - UNIÃO X'N

CEP. 16920000

o OURO PRETO DO OfSTE - RO L
/ Telefone: (69) 3461-2990 —( 99235-3462 — im s..&'mlª . ª—u«

sindicatomunicipal1991 Qhotmail.com nmw st P mop.com

01 [ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO

02 | DOS TRABALHADORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO

03 | DO OESTE-RO, Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte cinco,

04 |ás 18:30h, em primeira convocação, e segunda convocação 30 minutos após a

05 | primeira convocação, iniciou-se na sede do Sindicato dos Trabalhadores Públicos

06 | Municipais de Ouro Preto do Oeste-RO - STPMOP, atendendo edital de

07 | convocação publicado no mural do Sindicato STPMOP, Prefeitura Municipal,

08 | Câmara Municipal, IPSM, no dia dez do mês de novembro de dois mil e vinte e

09 | cinco. Reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária, os filiados, que assinam o

10 | livro de assinaturas, nos termos do Estatuto Social em vigor, sob a Presidência da

11 | Sra. Luciene Barbosa dos Santos, que convoca a mim Alciele Santos de Almeida,

12 | para secretaria-la. Em seguida verifica-se a presença de 50 filiados conforme lista e

13 | havendo quórum a Presidente declara aberta a reunião da Assembleia Geral. AÀ

14 | Presidente apresenta a ordem do dia que consta de: a) Posse da Diretoria

15 | Provisória; b) Criação da Comissão de Sindicância; c) Preenchimento de

16 | cargos em Vacância; e d) Lançamento do GEDDEY - Grupo de Estudo e

17 | Defesa dos Direitos e Vantagens. Em ato contínuo a Presidente fez a abertura dos

18 | trabalhos dando boas vindas e agradecendo a presença de todos, falando do processo

19 | 7005002-54.2025.8.22.0004, da Ação de Obrigação de Fazer c/c tutela de urgência

20 | ajuizado pelo SINDICATO DOS TRABALHADORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

21 | DE OURO PRETO DO OESTE neste ato representado por LUCIENE BARBOSA

22 | DOS SANTOS em face de SOELI CRISTINA MAGESKI. Que após intimada no

23 | prazo de cinco dias realizou a entrega dos documentos e bens pertencentes ao

24 | sindicato STPMOP, aos membros da Diretoria Executiva Provisória. A Presidente

25 | informou ainda que o advogado Dr. Ednei Carneiro de Queros, atendera os

26 | filiados de forma virtual a partir de quinta-feira dia 20/11/2025. A Presidente

27 | solicitou que a filiada Isabel Dias de Carvalho realizasse a leitura do edital de

28 | convocação, e após a leitura passou-se a primeira pauta, preenchimento dos cargos

12

SINDICATO DOS TRABALHADORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE OURO PRETO DO OIÉSTIÉ
CNI'I:636102650001I-ZI em — “
RUA GUERINO TRAVAIM, 102 - UNIÃO x | à | K j | “. )

OURO PRETO DO OESTE - RO FJA é] / Telefone: (69) 3461-2990 — À 99235-3462 Wªs,gmp 5 b o m |
sindicatomunicipal1991Qhotmailcom — — Fsn E tpmop.com |

Presidente

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

vacantes e leitura dos requerimentos de renúncia dos membros da Diretoria

Executiva, e conselho fiscal, sendo posto em votação e homologado a renúncia a

pedido dos filiados por motivos particulares, sendo Vice-Presidente: Flávio

Saviano de Souza, portador da cédula de identidade RG 1.034.108 SESDEC/RO e

CPF 881.036.922-04; Secretário de Finanças: Vinícius Pereira de Souza,

portador da cédula de identidade RG 812.145 SSP/RO e CPF 528.950.842-20; 1º

Conselheiro Fiscal: Pablo de Souza Bulian, portador da cédula de identidade RG

1.061.677 SESDEC/RO e CPF 922.391.612-72; 2º Conselheira fiscal: Isabel Dias

de Carvalho, portadora da cédula de identidade RG 663.519 SSP/RO e CPF

648.572.202-53. Em ato continuo foi apresentado os membros que substituirão os

cargos vacantes, sendo: Vice Presidente: Isabel Dias de Carvalho, brasileira,

casada, maior capaz, servidora pública municipal, Agente Comunitário de Saúde,

portadora da cédula de identidade RG 663.519 SSP/RO e CPF 648.572.202-53,

residente e domiciliada na Rua Adélia Luiz Coelho, nº 180, Bairro Park Amazonas,

município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; Secretário de Finanças:

Pablo de Souza Bulian, brasileiro, solteiro, maior capaz, servidor público

municipal, analista de sistemas, portador da cédula de identidade RG 1.061.677

SESDEC/RO e CPF 922.391.612-72, residente e domiciliado na Rua Olinda, nº 406,

Bairro Incra, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; Membros

do Conselho Fiscal Efetivo, 1º Conselheiro Fiscal: Ana Cassia Lima de Almeida

Teichmann, brasileira, casada, maior capaz, servidora público municipal,

merendeira escolar, portadora da cédula de identidade RG 1256805 SESDEC/RO e

CPF 639.921.833-00, residente e domiciliada na Rua dos Produtores, nº 109, Bairro

Incra, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; 2º Conselheiro

Fiscal: Diana de Araújo Dantas, brasileira, divorciada, maior capaz, servidora

pública municipal, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG 342891

SSP/RN e CPF 595.324.674-91, residente e domiciliada na Rua Presidente Médici,

nº 405, Bairro Jardim Bandeirantes, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP:

ss

13

SINDICATO DOS TRABALHADORES PUBlICOÃ
MUNICIPAIS DE OURO PR[TO DO OEST[
CNPE636102650001/-21 em

RUA. GUERINO TRAVAIM, 102 - UNIÃO x À

F OURO PRETO DO OESTE - RO M &w
/ Telefone: (69) 3461-2990 — À 99235-3462 mfªw&ma .

sindicatomunicipal 1991 Qhotmail.com sun Stpmop. º om

Presidente

57 | 76.920-000. Passando-se a posse dos cargos nos termos do Estatuto Social em vigor, /—?

58 | posto em votação sendo aprovado por unanimidade a posse da seguinte Diretoria Kg

59 | Executiva e Membros do Conselho Fiscal, pelo período de 90 dias os respectivos

60 | mandatos: Presidente: Luciene Barbosa dos Santos, brasileira, solteira, maiór

61 | capaz, servidora pública municipal, Agente de Controle de Fiscalização, portado

62 | da cédula de identidade RG 651.511 SSP/RO e CPF 634.891.712-68, residente e

63 | domiciliada na Rua Apolinário Cortês, nº 223, Bairro Nova Ouro Preto, município

64 | de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; Vice-Presidente: Isabel Dias de

65 | Carvalho, brasileira, casada, maior capaz, servidora pública municipal, Agente

66 | Comunitário de Saúde, portadora da cédula de identidade RG 663.519 SSP/RO e

67 | CPF 648.572.202-53, residente e domiciliada na Rua Adélia Luiz Coelho, nº 180,

68 | Bairro Park Amazonas, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000.;

69 | Secretária-Geral: Alciele Santos de Almeida, brasileira, casada, maior capaz,

70 | servidora pública municipal, professora, portadora da cédula de identidade RG

71 |787.108 SESP/RO e CPF 690.968.802-34, residente e domiciliada na Rua Juscelino

72 | Kubitschek, nº 1169, Bairro Liberdade, município de Ouro Preto do Oeste-RO,

73 | CEP: 76.920-000; Secretário de Finanças: Pablo de Souza Bulian, brasileiro,

74 | solteiro, maior capaz, servidor público municipal, analista de sistemas, portador da

75 | cédula de identidade RG 1.061.677 SESDEC/RO e CPF 922.39]1.612-72, residente e

76 | domiciliado na Rua Olinda, nº 406, Bairro Incra, município de Ouro Preto do Oeste-

77 |RO, CEP: 76.920-000; Secretária de Administração: Ivani Eugênio Gomes

78 | Ribeiro, brasileira, casada, maior capaz, servidora pública, Agente Comunitário de

79 | Saúde, portadora da cédula de identidade RG 688.475 SSP/RO e CPF 485.729.262-

80 |91, residente e domiciliada na Rua José Carlos Coelho, nº 1080, Bairro Park

81 | Amazonas, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; Secretária de

82 | Educação: Elzione Norberto Gomes, brasileira, casada, maior capaz, servidora

83 | pública municipal, professora, portadora da cédula de identidade RG 672.562

84 | SSP/RO e CPF 619.541.602-91, residente e domiciliada na BR 364, km 380,

ES HUL Jt 'WAR&.A DE,

Otivis e Negiste Titulos

é Documentos é Sivi! a5 Pessoas Jund, 14

SINDICATO DOS TRABALHADORES PÚBLICO
MUNICIPAIS DE OURO PR[TO DO OESTE
CNPE636102650001/-21

RUA: GUERINO TRAVAIM, 102 - UNIÃO ' j |
CIP, 16920000 x

o OURO PRETO DO OESTE - RO %

/ Telefone:(69) 3461-2990 — (3 99235-3462 — ima', mgmgu ES ª—r
sindicatomunicipal 1991 (Qhotmail.com nspmm st P mop.com

Presidente

85

86
87

88
89

90
91

92
93

94
95

9%
97

98
99
100 | Conselheira Fiscal: Silmone Touro Magalhães de Oliveira, brasileira, viúva,

10

102 | cédula de identidade RG/CPF 420.226.812-15, residente e domiciliada na Rua do

103 | Produtor, nº 109, Bairro Incra, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-

104 | 000. Membros Suplentes do Conselho Fiscal; 1º Suplente do Conselho Fiscal:

105 | Aurenice Bitencourt Franco Emerick, brasileira, casada, maior capaz, servidora

106 | pública municipal, aposentada, portadora da cédula de identidade RG/CPF 318810

107 | SSP/RO e CPF 290.073.722-20, residente e domiciliada na Rua Ilda de Souza

108 | Andrade, nº 126, Bairro Incra, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-

chácara 15 Gleba 01, municiípio de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000;

Secretária de Saúde: Eny Gomes da Silva Souza, brasileira, viúva, maior capaz,

servidora pública municipal aposentada, portadora da cédula de identidade RG

236.555 SSP/RO e CPF 191.442.372-00, residente e domiciliada na Avenida

Gonçalves Dias, nº 2635, Bairro Jardim Aeroporto 1, município de Ouro Preto do

Oeste-RO, CEP: 76.920-000; Membros do Conselho Fiscal Efetivo, 1º

Conselheira Fiscal: Ana Cassia Lima de Almeida Teichmann, brasileira, casada,

maior capaz, servidora público municipal, merendeira escolar, portadora da cédula

de identidade RG 1256805 SESDEC/RO e CPF 639.921.833-00, residente e

domiciliada na Rua dos Produtores, nº 109, Bairro Incra, município de Ouro Preto

do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; 2º Conselheira fiscal: Diana de Araújo Dantas,

brasileira, divorciada, maior capaz, servidora pública municipal, enfermeira,

portadora da cédula de identidade RG 342891 SSP/RN e CPF 595.324.674-9],

residente e domiciliada na Rua Presidente Médici, nº 405, Bairro Jardim

Bandeirantes, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; 3º*

| | maior capaz, servidora pública municipal, técnica em higiene dental, portadora da

109 | 000; 2º Suplente do Conselho Fiscal: Rosenir Moura da Costa, brasileira, *

110 | solteira, maior capaz, servidora pública municipal, professora, portadora da cédula

11

112 | domiciliada na Rua Martinho Lutero, nº 518, Bairro Alvorada, município de Ouro

1 | de identidade RG/CPF 1136229 SSP/PI e CPF 451.654.243-91, residente e

ESTADO DE RONDON;A «OMARCA DE

Oficic de “egistro de "itulos
& Documentos é Civil das Pessaas Jundicãs: 15

SINDICATO DOS TRABALHADORES PUBLICOS

MUNICIPAIS DE OURO PRETO DO OESTE
CNPE6S6102650001/-21 &A |65 )) NA
mcuerzn(n:emw 102 - UNIÃO x É EZ X / | l À )' ”

elefone: :
smdlcalomunmpal1991©hotmall com ªãfí—m— st P mop.com

Presidente

113

114

115

116

117

118

119

120

2)

122

123

124

125

126

127

128

129

130

151

132

133

134

135

136

137

138

139

140

Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000; 3º Suplente do Conselho Fiscal: Sueli

Oliveira Nogueira, brasileira, viúva, maior capaz, servidora pública municipal,

professora, portadora da cédula de identidade RG/CPF 560548 SSP/RO e CPF

619.119,172-34, residente e domiciliada na Rua Presidente Médici, nº 1727, Bairr

Novo Horizonte, município de Ouro Preto do Oeste-RO, CEP: 76.920-000. O filiado

Sr Delísio Fernandes Almeida Silva, propôs a assembleia geral que, a diretori

executiva provisória conclua o mandato, mas após considerações dos filiados, foi

retirado a proposição de solicitação de pauta. A filiada Tatiana da Silva Souza

propôs que se mantenha as decisões da assembleia geral realizada dia 13/02/2025,

que previa a direção provisória pelo prazo de 90 dias após a posse podendo ser

prorrogado por igual período. O filiado Pablo de Souza Bulian, explanou sobre o

GEDDEV , as ações que será desenvolvida pelo grupo sobre os desvios de função, e

o motivo da criação do grupo de estudo que visa focar nas reais necessidades dos

servidores públicos filiados. A presidente concedeu a palavra aos filiados candidatos

a eleição do IPSM, para apresentar suas idelas e pedirem votos aos filiados

presentes. E, por fim, a Presidente, declara que as deliberações tomadas na

Assembleia Geral em questão, observaram rigorosamente, o quórum previsto no

Estatuto Social em vigor, e dá posse aos eleitos, para o período de 90 dias com

início de 17 de Novembro de 2025 e término em 14 de Fevereiro de 2026. Em

seguida a palavra foi franqueada a senhora Luciene Barbosa dos Santos que

agradeceu a todos os associados presentes e colocou-se à disposição, e também se

comprometeu em realizar um bom trabalho à frente do Sindicato STPMOP. Em

seguida a palavra foi franqueada aos presentes e como não houve quem fizesse o

uso, a Presidente suspendeu a sessão pelo tempo necessário para a lavratura da ata, o

qual eu fiz como secretária em (2) duas vias, de igual teor e forma e, depois de

reaberta a sessão, a mesma foi lida e submetida à votação, sendo aprovada por

unanimidade entre os presentes, e lavrada por mim, Alciele Santos de Almeida,

Secretária, segue assinada pela Presidente; Luciene Barbosa dos Santos e Secretária;

a SAA qoeaem çs

Evng *r« INUGNIA vIIMRCADE

ÍURC PRETO DO OESTE

Oficio ae Registro de TYitulos

|e Documentos é Civit das Pessoas Jurd 16

SINDICATO DOS TRABALHADORES PUBU&OS
a MUNICIPAIS DE OURO PR[TO DO OESTE |
g| CNPEGSS6102650001/-21 (m - rxx = |
e RUA GUERINO TRAVAM 102 UNÃO xx ; L 1 !

OURO PRETO DO OESTE - RO | E Sboe pm e |
LT BU AGA FIÃOS

Presidente

Alciele Santos de Almeida. Aos 17 (Dezessete) dias do mês de Novembro de 2025 141 :

142 | no Município de Ouro Preto do Oeste - RO. |

143

Luciene Barbosa dos Santos ( Alciele Santos de

145 CPF nº 634.891.712-68 CPF nº 690.968.802-34

RG: 651.511 SSP/RO RG: 787.108 SSP/RO

146 Presidente Secretária / D

o OFÍCIO DE RESISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS DE DURO PRETO DO OFETE nº
% ESTADO DE RONDÔNIA — MUNICIPIO E COMARCA DE OURO PRETO DO OESTE | Titular: POLIANA FRANÇA FOGAÇA

du nam-llnmunm 1549 — Bairro União — Quro Preto do Deste-R6 — CEP 74:920-000 — Tel: (69) 3681-1500 — e-mait: - certidanopoC&gmail com | CNPJ: 2; B2 586/0001-31

Selo Digital de Fiscallzação - - EGAAASS626-B32AD. & Q
confira a validade do selo em www.ljro.jus br/consultaselo $S -

PROTOCOLO Nº 17.421 - Data: 08/12/2025 - â &

REGISTRO Nº104, AVERBAÇÃO 48 == N
LIVRO A-090 - FOLHA/138/153 - E

6,64/ Sélo: R$1,51, Fundep: R$5,32.:2 & GS
Fundlmper R$10 01_ / 4,00, Total = R$180,58/ 28 S;

Ouro Prelo do & RS

& o

f